
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA Nº 255/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

GRACIELI 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

MARINGÁ - 
PR 

18/10/2024 18/10/2024 01 80,00 
 

“I” PARTICIPAR DO 
ENCONTRO DE 
OUVIDORES DO SUS DA 
MACRORREGIÃO 
NOROESTE 2024 NA 
CIDADE DE MARINGÁ-
PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 256/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

GRACIELI 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

23/10/2024 23/10/2024 01 80,00 
 

“I” PARTICIPAR DO 
TREINAMENTO 
PLATAFORMA PARANÁ 
SAÚDE DIGITAL NO 
PERÍODO DA MANHÃ 
CONFORME O OFÍCIO 
CIRCULAR 
129/2024/SCAPS E NO 
PERÍODO DA TARDE 
PARTICIPAR DA REUNIÃO 
DE COORDENADORES 
DA APS CONFORME O 
OFÍCIO CIRCULAR 
142/2024 – SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 257/2024 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

23/10/2024 23/10/2024 01 80,00 
 

“I” PARTICIPAR DO 
TREINAMENTO 
PLATAFORMA PARANÁ 
SAÚDE DIGITAL NO 
PERÍODO DA MANHÃ 
CONFORME O OFÍCIO 
CIRCULAR 
129/2024/SCAPS E NO 
PERÍODO DA TARDE 
PARTICIPAR DA REUNIÃO 
DE COORDENADORES 
DA APS CONFORME O 
OFÍCIO CIRCULAR 
142/2024 – SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2024. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 258/2024 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ELIAS DE 
ALMEIDA 

CURITIBA-
PR 

14/10/2024 15/10/2024 1,5 525,00 
 

“C” TRANSPORTAR O 
PACIENTE V. N. PARA 
TRATAMENTO - TFD 
NO HOSPITAL SANTA 
CASA DE CURITIBA. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 09 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 259/2024 - SESAU 

 

“ANULA PORTARIA 246/2024 - SESAU” 

 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Tornar nulo os atos da portaria 246/2024 - SESAU. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário - PR, 11 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 
ROSELI APARECIDA PAINI 

Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 260/2024 - SESAU 

 

“ANULA PORTARIA 249/2024 - SESAU” 

 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Tornar nulo os atos da portaria 249/2024 - SESAU. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário - PR, 11 de Outubro de 2024. 

 

 

 

 
ROSELI APARECIDA PAINI 

Secretária de Saúde 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 104/2024 
Licitação  Nº: 022/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E 
QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

14/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 52.994.508 JULIO GARALUZ 

CPF/CNPJ Nº: 52.994.508/0001-56 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

04 – 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.702,00 (dois mil, setecentos e dois reais) 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 14 de outubro de 2024 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

7 ESCADA EM ALUMÍNIO, TIPO 
BANQUETA, COM 3 DEGRAUS; 
MATERIAL PRINCIPAL: ALUMÍNIO; 
ALTURA DE: 64 CM, CAPACIDADE: 120 
KG (VARIAÇÃO +/- 3%);  DOBRÁVEL; 
PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 14 MOR 
3D/MOR 3D 

R$ 111,00 R$ 1.554,00 

8 ESCADA EXTENSÍVEL 3 EM 1; 2 X 10 
DEGRAUS EM ALUMÍNIO – 
CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO; 
CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; 
ALTURA MÁXIMA: 5,05 M; PESO: 10,15 
KG. 3 POSIÇÕES; DOBRÁVEL; PÉS 
ANTIDERRAPANTES; COM RODAS; 
ENCAIXES DE TRAVAMENTO; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 2 MOR/MOR R$ 574,00 R$ 1.148,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 104/2024 
Licitação  Nº: 022/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E 
QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

14/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MARCOS JOSE LIMA FERREIRA 

CPF/CNPJ Nº: 07.201.868/0001-07 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

04 – 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.974,00 (seis mil, novecentos e setenta e quatro reais) 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 14 de outubro de 2024 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

10 QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 
COM LAMINADO MELAMÍNICO, 
MOLDURA EM ALUMÍNIO, 4 ORIFÍCIOS 
PARA FIXAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 
(L X A) 1,20 X 0,90 M (VARIAÇÃO +/- 
3%), COM SUPORTE P/ APAGADOR,  
P/ USO COM PINCEL; ACABAMENTO 
DO TAMPO EM CHAPA METÁLICA, 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 22 GFX/GFX R$ 182,00 R$ 4.004,00 

11 QUADRO TIPO MURAL, EM CORTIÇA, 
MOLDURA EM ALUMÍNIO, 4 ORIFÍCIOS 
PARA FIXAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 
(L X A) 1,20 X 0,90 M (VARIAÇÃO +/- 
3%), ESPESSURA MÍNIMA: 1,5 CM, 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 27 GFX/GFX R$ 110,00 
 

R$ 2.970,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 104/2024 
Licitação  Nº: 022/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E QUADROS 
BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

14/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 34.075.109/0001-00 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 

MODELO 
VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 ARMÁRIO EM AÇO, MATERIAL CHAPA 
AÇO 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL: 
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI / 
POLIÉSTER PÓ COM TRATAMENTO 
ANTICORROSÃO, COR CINZA CLARO, 
QUANTIDADE DE PORTAS 2 UNID, 
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 4 UNID  
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG 
CADA, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 
CM, PROFUNDIDADE 40 CM 
(VARIAÇÃO +/- 3%), 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PORTA COM PUXADOR E 
FECHADURA, PRATELEIRAS 
REGULÁVEIS, PÉS COM SAPATAS 
PLÁSTICAS PROTETORAS, APLICAÇÃO 
USO GERAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. (AMPLA CONCORRÊNCIA). 

UNID. 114 RS MÓVEIS 
PA90S 

R$ 545,00 R$ 62.130,00 

2 ARMÁRIO EM AÇO, MATERIAL CHAPA 
AÇO 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL: 
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI / 
POLIÉSTER PÓ COM TRATAMENTO 
ANTICORROSÃO, COR CINZA CLARO, 
QUANTIDADE DE PORTAS 2 UNID, 
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 4 UNID  

UNID. 38 RS MÓVEIS 
PA90S 

545,00 20.710,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
04 – 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 93.565,00 (noventa e três mil, quinhentos e sessenta e cinco 
reais) 

 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 14 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG 
CADA, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 
CM, PROFUNDIDADE 40 CM 
(VARIAÇÃO +/- 3%), 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PORTA COM PUXADOR E 
FECHADURA, PRATELEIRAS 
REGULÁVEIS, PÉS COM SAPATAS 
PLÁSTICAS PROTETORAS, APLICAÇÃO 
USO GERAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. (COTA 25% ME/EPP). 

3 ARMÁRIO ROUPEIRO DE 16 PORTAS 
PARA A GUARDA DE EPI´S E 
UNIFORMES CONFECCIONADO EM 
AÇO COM PISTÃO CADEADO OU 
FECHADURA EM CADA PORTA, 
SENDO QUE O INTERIOR DEVERÁ 
POSSUIR UMA DIVISÃO NO FORMATO 
DE PRATELEIRA, PÉS EM 
POLIPROPILENO COM NIVELADOR, 
FEITO EM CHAPA DE AÇO CHAPA 26 
(0,45MM) COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ E TRATAMENTO 
ANTI-FERRUGEM, CADA 
COMPARTIMENTO PEQUENO TEM 
MEDIDAS ÚTEIS: 450MM (ALTURA) X 
340MM (LARGURA) X 395MM 
(PROFUNDIDADE) O ARMÁRIO 
DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO, 
EM FUNCIONAMENTO E PRONTO 
PARA USO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

UNID. 13 RS MÓVEIS 
GRP 16 

825,00 10.725,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 104/2024 
Licitação  Nº: 022/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E 
QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

14/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP 

CPF/CNPJ Nº: 03.269.422/0001-55 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

4 ARQUIVO EM AÇO, FABRICADO NO 
MÍNIMO EM CHAPA AÇO 24, COM 04 
GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, 
COM PUXADORES METÁLICOS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30 
M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 
0,60 M DE PROFUNDIDADE 
(VARIAÇÃO +/- 3%), COM CARRINHO 
TELESCÓPICO, ROLAMENTO E CHAVE, 
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI / 
POLIÉSTER PÓ COM TRATAMENTO 
ANTICORROSÃO, PÉS COM SAPATAS 
PLÁSTICAS PROTETORAS, COR CINZA 
CLARO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

UNID. 35 PERFIL Z AP04 R$ 583,00 R$ 20.405,00 

9 ESTANTE EM AÇO 2,43 X 0,92 X 0,42 M 
(VARIAÇÃO +/- 3%), ABERTA, COM 7 
PRATELEIRAS EM CHAPA BITOLA 24, 
COM DOIS REFORÇOS 
LONGITUDINAIS, COLUNAS EM CHAPA 
BITOLA 16, REFORÇOS COM 2 “X” EM 
CADA UMA DAS LATERAIS, FIXAÇÃO 
COM PARAFUSOS SEXTAVADOS, 
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 
30 KG POR PRATELEIRA, PINTURA 

UNID. 97 PERFIL Z 
EDB07X40 

R$ 334,00 R$ 32.398,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
04 – 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 52.803,00 (cinquenta e dois mil, oitocentos e três reais) 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 14 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELETROSTÁTICA EPÓXI / POLIÉSTER PÓ 
COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, 
COR CINZA CLARO, ENTREGUE 
MONTADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 104/2024 
Licitação  Nº: 022/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E 
QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS 
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

14/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 53.891.930 THAYNARA JACKELINE DE LIMA SILVEIRA 

CPF/CNPJ Nº: 53.891.930/0001-49 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

5 ESCADA ARTICULADA EM 
ALUMÍNIO 3×4 12 DEGRAUS - 
CONFECCIONADA  PERFIL 
ESTRUTURADO DE ALUMÍNIO, 
ARTICULAÇÕES EM AÇO 
GALVANIZADO E SAPATAS 
EMBORRACHADAS 
ANTIDERRAPANTES; CAPACIDADE 
MÁXIMA: 150 KG; - DIMENSÃO 
FECHADA: 410 X 270 X 950 MM; 
ALTURA DA ESCADA: ESTENDIDA: 
3,23M; FECHADA: 0,98M; PINTOR: 
1,63M; ANDAIME: 0,86M; 
ARTICULAÇÕES TEM 
TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; 
DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; 
EXTENSÃO LATERAL COM 
SAPATAS EMBORRACHADAS; PÉS 
ANTIDERRAPANTES; COM RODAS; 
ENCAIXES DE TRAVAMENTO;  
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
IMAGEM MERAMENTE 

UNID. 2 MOR/MOR R$ 520,00 1.040,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
04 – 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais) 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 14 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ILUSTRATIVA. 
6 ESCADA EM ALUMÍNIO, 

DOBRÁVEL, COM 7 DEGRAUS, 
COM ALÇA DE APOIO, 7 
DEGRAUS ANTIDERRAPANTES (6 
DEGRAUS + 1 PATAMAR). 
PATAMAR COM NO MÍNIMO 30 X 
15 CM, SAPATAS 
ANTIDESLIZANTES, DIMENSÕES 
MÍNIMAS (AxLxP) 200 CM X 49 CM 
X 105 CM (VARIAÇÃO +/- 3%), 
CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA: 120 KG, GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 16 MOR/MOR R$ 205,00 R$ 3.280,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: MARCOS JOSE LIMA FERREIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
07.201.868/0001-07, com sede na Rua Rio Branco, N° 1107, bairro Centro, na cidade de Bauru, Estado de São 
Paulo, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. MARCOS JOSÉ LIMA FERREIRA, brasileiro, sócio 
gerente, portador do RG Nº 30479979 , inscrito no CPF Nº 292.826.858-88 residente e domiciliado na cidade de 
Bauru/SP. 
 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta 
do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento 
dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 
 
DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da dotação 
orçamentária: 
 

10 02.002.04.122.0002.2.002.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

29 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

56 07.007.04.123.0002.2.008.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

110 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 6062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

109 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 1039 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

10 QUADRO BRANCO MAGNÉTICO COM 
LAMINADO MELAMÍNICO, MOLDURA EM 
ALUMÍNIO, 4 ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO, 
DIMENSÕES MÍNIMAS (L X A) 1,20 X 0,90 M 
(VARIAÇÃO +/- 3%), COM SUPORTE P/ 
APAGADOR,  P/ USO COM PINCEL; 
ACABAMENTO DO TAMPO EM CHAPA 
METÁLICA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

UNID. 22 GFX/GFX R$ 182,00 R$ 4.004,00 

11 QUADRO TIPO MURAL, EM CORTIÇA, 
MOLDURA EM ALUMÍNIO, 4 ORIFÍCIOS 
PARA FIXAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (L X 
A) 1,20 X 0,90 M (VARIAÇÃO +/- 3%), 
ESPESSURA MÍNIMA: 1,5 CM, GARANTIA 
MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 27 GFX/GFX R$ 110,00 
 

R$ 2.970,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

127 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

151 09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

211 10.015.27.812.0007.2.034.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

323 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

361 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2024-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI-EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 03.269.422/0001-55, com sede na Avenida Manoel Mendes de Camargo, N° 1071, 
bairro Centro, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada por sua 
representante legal, a Sra. SOLANGE DO LAGO DA SILVA, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº 
14366376 SSP/SP , inscrita no CPF Nº 048.736.468-63 residente e domiciliada na cidade de Campo Mourão/PR. 

 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta 
do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento 
dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

4 ARQUIVO EM AÇO, FABRICADO NO 
MÍNIMO EM CHAPA AÇO 24, COM 04 
GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, 
COM PUXADORES METÁLICOS, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30 
M DE ALTURA X 0,50 M DE LARGURA X 
0,60 M DE PROFUNDIDADE 
(VARIAÇÃO +/- 3%), COM CARRINHO 
TELESCÓPICO, ROLAMENTO E CHAVE, 
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI / 
POLIÉSTER PÓ COM TRATAMENTO 
ANTICORROSÃO, PÉS COM SAPATAS 
PLÁSTICAS PROTETORAS, COR CINZA 
CLARO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

UNID. 35 PERFIL Z AP04 R$ 583,00 R$ 20.405,00 

9 ESTANTE EM AÇO 2,43 X 0,92 X 0,42 M 
(VARIAÇÃO +/- 3%), ABERTA, COM 7 
PRATELEIRAS EM CHAPA BITOLA 24, 
COM DOIS REFORÇOS 
LONGITUDINAIS, COLUNAS EM CHAPA 
BITOLA 16, REFORÇOS COM 2 “X” EM 
CADA UMA DAS LATERAIS, FIXAÇÃO 
COM PARAFUSOS SEXTAVADOS, 
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 
30 KG POR PRATELEIRA, PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI / POLIÉSTER PÓ 

UNID. 97 PERFIL Z 
EDB07X40 

R$ 334,00 R$ 32.398,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 
DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da dotação 
orçamentária: 
 

10 02.002.04.122.0002.2.002.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

29 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

56 07.007.04.123.0002.2.008.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

110 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 6062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

109 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 1039 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

127 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

151 09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

211 10.015.27.812.0007.2.034.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

323 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

361 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO, 
COR CINZA CLARO, ENTREGUE 
MONTADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2024-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ Nº 34.075.109/0001-00, com sede na Rua Doutor Carvalho, N° 123, Sala 01, bairro Centro, na cidade 
de Passos, Estado de Minas Gerais, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. LUZIA DE FÁTIMA 
FRANKLIN REIS, brasileira, casada, empresária, portadora do RG Nº MG11175457 SSP/MG , inscrita no CPF Nº 
858.463.766-49 residente e domiciliada na cidade de Passos/MG. 

 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta 
do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento 
dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 
 

 ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 ARMÁRIO EM AÇO, MATERIAL CHAPA 
AÇO 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL: 
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI / 
POLIÉSTER PÓ COM TRATAMENTO 
ANTICORROSÃO, COR CINZA CLARO, 
QUANTIDADE DE PORTAS 2 UNID, 
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 4 UNID  
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG 
CADA, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 
CM, PROFUNDIDADE 40 CM 
(VARIAÇÃO +/- 3%), 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PORTA COM PUXADOR E 
FECHADURA, PRATELEIRAS 
REGULÁVEIS, PÉS COM SAPATAS 
PLÁSTICAS PROTETORAS, APLICAÇÃO 
USO GERAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. (AMPLA CONCORRÊNCIA). 

UNID. 114 RS MÓVEIS 
PA90S 

R$ 545,00 R$ 62.130,00 

2 ARMÁRIO EM AÇO, MATERIAL CHAPA 
AÇO 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL: 
PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI / 
POLIÉSTER PÓ COM TRATAMENTO 
ANTICORROSÃO, COR CINZA CLARO, 
QUANTIDADE DE PORTAS 2 UNID, 
QUANTIDADE DE PRATELEIRAS 4 UNID  

UNID. 38 RS MÓVEIS 
PA90S 

545,00 20.710,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da dotação 
orçamentária: 
 

10 02.002.04.122.0002.2.002.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

29 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

56 07.007.04.123.0002.2.008.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

110 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 6062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

109 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 1039 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

127 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

151 09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

211 10.015.27.812.0007.2.034.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

323 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

361 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 

COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 KG 
CADA, ALTURA 198 CM, LARGURA 90 
CM, PROFUNDIDADE 40 CM 
(VARIAÇÃO +/- 3%), 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
PORTA COM PUXADOR E 
FECHADURA, PRATELEIRAS 
REGULÁVEIS, PÉS COM SAPATAS 
PLÁSTICAS PROTETORAS, APLICAÇÃO 
USO GERAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. (COTA 25% ME/EPP). 

3 ARMÁRIO ROUPEIRO DE 16 PORTAS 
PARA A GUARDA DE EPI´S E 
UNIFORMES CONFECCIONADO EM 
AÇO COM PISTÃO CADEADO OU 
FECHADURA EM CADA PORTA, 
SENDO QUE O INTERIOR DEVERÁ 
POSSUIR UMA DIVISÃO NO FORMATO 
DE PRATELEIRA, PÉS EM 
POLIPROPILENO COM NIVELADOR, 
FEITO EM CHAPA DE AÇO CHAPA 26 
(0,45MM) COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ E TRATAMENTO 
ANTI-FERRUGEM, CADA 
COMPARTIMENTO PEQUENO TEM 
MEDIDAS ÚTEIS: 450MM (ALTURA) X 
340MM (LARGURA) X 395MM 
(PROFUNDIDADE) O ARMÁRIO 
DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO, 
EM FUNCIONAMENTO E PRONTO 
PARA USO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

UNID. 13 RS MÓVEIS 
GRP 16 

825,00 10.725,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2024-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: 52.994.508 JULIO GARALUZ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
52.994.508/0001-56, com sede na Rua Rocha Pombo, N° 2053, bairro Centro, na cidade de Campo Mourão, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JULIO GARALUZ, brasileiro, 
empresário, portador do RG Nº 1.945.953-5 , inscrito no CPF Nº 325.067.089.87 residente e domiciliado na 
cidade de Campo Mourão/PR. 

 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta 
do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento 
dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 
 
DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da dotação 
orçamentária: 
 

10 02.002.04.122.0002.2.002.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

29 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

7 ESCADA EM ALUMÍNIO, TIPO 
BANQUETA, COM 3 DEGRAUS; 
MATERIAL PRINCIPAL: ALUMÍNIO; 
ALTURA DE: 64 CM, CAPACIDADE: 120 
KG (VARIAÇÃO +/- 3%);  DOBRÁVEL; 
PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 14 MOR 
3D/MOR 3D 

R$ 111,00 R$ 1.554,00 

8 ESCADA EXTENSÍVEL 3 EM 1; 2 X 10 
DEGRAUS EM ALUMÍNIO – 
CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO; 
CAPACIDADE MÁXIMA: 150 KG; 
ALTURA MÁXIMA: 5,05 M; PESO: 10,15 
KG. 3 POSIÇÕES; DOBRÁVEL; PÉS 
ANTIDERRAPANTES; COM RODAS; 
ENCAIXES DE TRAVAMENTO; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

UNID. 2 MOR/MOR R$ 574,00 R$ 1.148,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

56 07.007.04.123.0002.2.008.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

110 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 6062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

109 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 1039 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

127 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

151 09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

211 10.015.27.812.0007.2.034.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

323 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

361 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: 53.891.930 THAYNARA JACKELINE DE LIMA SILVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ Nº 53.891.930/0001-49, com sede na Avenida Bruno de Faveri, N° 1433, bairro Jardim Kusumoto, na 
cidade de Sarandi, Estado do Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. THAYNARA 
JACKELINE DE LIMA SILVEIRA, brasileira, empresária, portadora do RG Nº 12.753.861-1 , inscrita no CPF Nº 
104.784.369-20 residente e domiciliada na cidade de Sarandi/PR. 

 
DO OBJETO: A presente ARP tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
EM AÇO, ESCADAS EM ALUMÍNIO E QUADROS BRANCOS MAGNÉTICOS/CORTIÇA PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE, conforme descrição constante na proposta 
do fornecedor, de acordo com as regras e condições estabelecidas neste instrumento, para o fornecimento 
dos produtos/serviços registrados. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo 
de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA/ 
MODELO 

VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

5 ESCADA ARTICULADA EM ALUMÍNIO 
3×4 12 DEGRAUS - CONFECCIONADA  
PERFIL ESTRUTURADO DE ALUMÍNIO, 
ARTICULAÇÕES EM AÇO 
GALVANIZADO E SAPATAS 
EMBORRACHADAS 
ANTIDERRAPANTES; CAPACIDADE 
MÁXIMA: 150 KG; - DIMENSÃO 
FECHADA: 410 X 270 X 950 MM; 
ALTURA DA ESCADA: ESTENDIDA: 
3,23M; FECHADA: 0,98M; PINTOR: 
1,63M; ANDAIME: 0,86M; 
ARTICULAÇÕES TEM TRAVAMENTO 
AUTOMÁTICO; DEGRAUS 
ANTIDERRAPANTES; EXTENSÃO 
LATERAL COM SAPATAS 
EMBORRACHADAS; PÉS 
ANTIDERRAPANTES; COM RODAS; 
ENCAIXES DE TRAVAMENTO;  
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA. 

UNID. 2 MOR/MOR R$ 520,00 1.040,00 

6 ESCADA EM ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, 
COM 7 DEGRAUS, COM ALÇA DE 
APOIO, 7 DEGRAUS 
ANTIDERRAPANTES (6 DEGRAUS + 1 
PATAMAR). PATAMAR COM NO 
MÍNIMO 30 X 15 CM, SAPATAS 

UNID. 16 MOR/MOR R$ 205,00 R$ 3.280,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 
DAS 

DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da dotação 
orçamentária: 
 

10 02.002.04.122.0002.2.002.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

29 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

56 07.007.04.123.0002.2.008.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

110 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 6062 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

109 08.009.10.301.0003.2.131.4.4.90.52.00.00. 1039 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

127 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

151 09.011.08.244.0004.2.129.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

211 10.015.27.812.0007.2.034.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

323 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

361 12.017.20.606.0010.2.038.4.4.90.52.00.00. 1001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial Eletrônico do 
Município de Quarto Centenário. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANTIDESLIZANTES, DIMENSÕES 
MÍNIMAS (AxLxP) 200 CM X 49 CM X 
105 CM (VARIAÇÃO +/- 3%), 
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA: 
120 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

EXTRATO DE FÉRIAS 
 
SERVIDOR CECILIO ALVES FARIAS 

CARGO AUX. DE SERV. GERAIS 
LOTAÇÃO SOSP 
DURAÇÃO 20 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 30/07/2022 A 29/07/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 11/10/2024 A 30/10/2024 
  

SERVIDOR MARCOS A. DA S. DE CRISTO 

CARGO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO 
LOTAÇÃO ASCOM 
DURAÇÃO 07 DIAS 
PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2022 A 30/12/2023 
PERÍODO DE FÉRIAS 15/10/2024 A 21/10/2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1503 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-10-14T15:07:00-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




